
 

1 

 

   

       Zápis č. 13/2024 ze zasedání kolegia rektora UTB ve Zlíně 
  

 

 

   

 
Datum:      10. 09. 2024  

  

Přítomni:    prof. Adámek, doc. Sysel, Dr. Drábková, prof. Čermák, doc. Pilík, doc. Tučková, Dr. Marek, 

Dr. Kocourek, prof. Vašek, PhDr. Fabián, Mgr. Bernatík, Dr. Konečný, Mgr. Svěráková,  

doc. Beníček, Ing. Kadlčíková, prof. Sedlařík, Ing. Bartošová, doc. Knápková, doc. Juříková, 

prof. Kubalčík, prof. Humpolíček, doc. Sedlačík, doc. Vojtěšek, Ing. Macháčková, Dr. M. 

Navrátil,  

  

Omluveni:   Ing. Jašková, Dr. Drábková, J.Hanzlík 

 

  

 

 

  

    

Úkoly a informace z oblasti strategického rozvoje  

 

01/11/2024 

EK AS UTB ve Zlíně na svém zasedání přijala k počtu přijímaných studentů do 1. ročních všech stupňů 

studia usnesení EK AS UTB č. 01/06/2024:  

„EK AS UTB doporučuje respektovat počty studentů přijatých do prvních ročníků všech stupňů studia dle 

Tabulky, která je přílohou zápisu. Pokud dojde k poklesu KEN o více jak 3 %, bude se na pokutě podílet ta 

součást, která způsobila podkročení/překročení počtu studentů uvedených v tabulce.“ 

Toto usnesení bylo projednáno per rollam formou AS UTB ve Zlíně a bylo schváleno. 

Na vědomí 

 

03/11/2024 

Aktuálně není možno podat plnou projektovou žádost ITI OP TAK z uvolněné dotace MMZ ve výši 72 mil. 

Kč s termínem pro podání do 20. 9. 2024.  

Pro vypsání druhého kola ITI OP TAK předložila FT a FAI projektové záměry, a to v termínu do 20. 07. 

2024. 

Na vědomí 

 

01/12/2024 

Výjezdní zasedání vedení UTB a děkanů jednotlivých součástí se uskuteční ve dnech 24. 9. – 25. 9. 2024. 

Všem bude rozeslán informativní mail. 

Na vědomí 

 

01/10/2024 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy vyhlašuje výzvu k předložení návrhů na udělení Ceny ministra 

školství, mládeže a tělovýchovy za vynikající vzdělávací činnost na vysoké škole pro rok 2024. Vyplněný 

nominační formulář je třeba zaslat nejpozději do 30. září 2024 odboru vysokých škol na emailovou adresu 

cena_vs@msmt.cz 

Na vědomí 

 

01/13/2024 

Jednotlivým fakultám bylo spisovou schránkou zasláno „Rozhodnutí o přidělení finančních prostředků 

z Programu na podporu strategického řízení 2024 za účelem zvyšování studijní úspěšnosti“. Je nutné 

požádat vedoucí EO Ing. Výstupovou o založení SPP prvků.  

Na vědomí 

mailto:cena_vs@msmt.cz


 

2 

 

 

02/13/2024 

V souladu se Statutem UTB ve Zlíně a návrhem LK AS UTB bylo vypsáno výběrové řízení na pozici 

ředitele UNI.  

S účinností od 03. 09. 2024 byl novým ředitele UNI jmenován prof. Michal Sedlačík. 

Na vědomí 

 

03/13/2024 

Slavnostní „Poklep kamene“ na U1 se uskuteční dne 18. 09. 2024 v 10.00 hod.  

Na vědomí 

 

04/13/2024 

Prof. Sáha předložil akreditační žádost „Sustainable Design for Footwear Production“. Vzhledem k tomu, že 

půjde o vnitřní akreditaci, musí tento materiál nejdříve projednat AS UTB a VR UTB. Na jednání KR bylo 

dohodnuto, že se nejdříve k předloženému materiálu vyjádří děkani, zejména děkan FMK a FT. Děkani 

jednotlivých součásti se vyjádří do 17.09.2024 a své stanovisko zašlou prof. Sáhovi. 

T: 17.09.2024 

Z: děkani  

 

05/13/2024 

Ing. Machalová oslovila děkany ve věci akreditací pro aktualizaci strategického záměru na rok 2024/25 

s termínem dodání do 19.09.2024. 

T:19.09.2024 

Z: děkani, Ing. Machalová 

 

06/13/2024 

Schůzka mezi FT a CPS se uskuteční ve středu 18. 09. 2024 ve 13.00 v kanceláři rektora. 

Na vědomí 

 

07/13/2024 

Od 01. 09. 2024 bylo posíleno právní oddělení paní JUDr. Kateřinou Peterkovou. Oddělení se přestěhovalo 

do 5.patra, dveře č. 534. 

Na vědomí 

 

 

 

Úkoly a informace z oblasti tvůrčích činností:  

  

08/13/2024 

Byla vydána metodika "Proces přípravy a kontroly podkladů pro uplatnění nebibliometrizovatelných 

výstupů v rámci Metodiky M17+". Plný text je k dispozici na 

https://knihovna.utb.cz/wp-content/uploads/2024/07/240726_Metodika_M1.pdf 

Na vědomí 

 

09/13/2024 

Děkanům budou zaslány tabulky s ukazateli za oblast výzkumu, vývoje, patentů, inovací a vyspělých 

technologií v ČR, a to v regionálním členění. Jedná se o absolutní a poměrové ukazatele, které zpracoval 

ČSÚ pro aktualizaci krajských Regionálních inovačních strategií (RIS3) nebo jako datový zdroj pro další 

koncepční a strategické materiály potřebné pro výkon státní a regionální správy v oblasti výzkumu, vývoje a 

inovací. 

Na vědomí 

 

10/13/2021 

Na úrovni MŠMT stále není rozhodnuto, zda pro rok 2025 bude zachována podpora SVV. V návaznosti na 

rozhodnutí MŠMT budou řešeny další kroky ohledně SVV na UTB. 

Na vědomí 

https://knihovna.utb.cz/wp-content/uploads/2024/07/240726_Metodika_M1.pdf


 

3 

 

11/13/2024 

Na vědu a výzkum půjde po dvou letech stagnace více peněz. Díky vyjednání meziročního nárůstu o 8 % by 

na podporu vědců, výzkumných projektů, ale také mezinárodní vědecké spolupráce mělo putovat celkem 

43,3 mld Kč, tedy o 3,1 mld. více než v minulém roce.  Dle návrhu má jít více prostředků na podporu 

excelentních začínajících vědců a bude zahájeno financování výzkumu v oblasti strategických technologií – 

umělé inteligence, čipů a kvantových technologií. Podíl institucionálních prostředků na rozvoj vysokých 

škol, ústavů Akademie věd a dalších výzkumných organizací stoupne na 58 %. V rámci základního 

výzkumu se v rámci Grantové agentury ČR navyšují prostředky na podporu grantových projektů JUNIOR 

STAR pro začínající excelentní vědce. Pro aplikovaný výzkum se například počítá se zahájením financování 

výzkumu v oblasti strategických technologií – umělé inteligence, čipů a kvantových technologií, a to 

prostřednictvím programu TWIST pod Ministerstvem průmyslu a obchodu nebo speciální výzvou v rámci 

programu SIGMA administrovaném Technologickou agenturou ČR. V roce 2025 bude zároveň podpořeno 

národní financování vzniku kompetenčního centra pro čipy, které vznikne v souvislosti s implementací Aktu 

o čipech, a které zajišťuje Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy. Zdroj: tiskové sdělení úřadu 

ministra pro vědu, výzkum a inovace – Úřadu vlády ČR | 03.09. 2024 

Na vědomí 

 

12/12/2024 

Seminář "Etika výzkumu na UTB"" proběhne v termínu 27. 09. 2024 V 9.00 h ve 4. patře knihovny a online 

v MS Teams. 

Na vědomí 

 

13/13/2024 

Byla odeslána první monitorovací zpráva z řešení projektu CIT určeného na podporu PhD studentů a 

postdoktorandů. 

Na vědomí 

 

14/13/2024 

Přípravu žádostí o projekty financované Zlínským krajem v roce 2025 bude mít na starosti paní prorektorka 

Juříková. 

Na vědomí 

 

15/13/2024 

Na oddělení VaV byla přijata nová zaměstnankyně Mgr. Melánie Šmejkalová na pozici projektového 

manažera mezinárodních výzkumných projektů. 

Na vědomí 

 

 

 

Úkoly a informace z oblasti rozvoje:  

 

16/13/2024 

Business Day který se koná 12. 11. 2024 na Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně, je největší veletrh pracovních 

příležitostí na UTB, na kterém se představí desítky firem z různých oborů. Budete mít možnost navázat 

kontakty s potenciálními zaměstnavateli a zjistit více o jejich nabídkách a požadavcích. Navíc se dozvíte, jak 

úspěšně projít výběrovým řízením a získáte tipy na vytvoření dokonalého CV nebo profilu na LinkedIn. 

Na vědomí 

 

17/13/2024 

Poznej UTB! A využij při studiu všechny trumfy 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně vás srdečně zve na akci, která vám přiblíží služby našich univerzitních 

center a usnadní orientaci v nabídce příležitostí pro váš osobní i profesní rozvoj. Akce je zaměřená 

především na studenty prvních ročníků, ale vítáni jsou všichni! Představení bude probíhat ve vestibulech 

jednotlivých fakult od 18. do 24. 09. 2024. 

Na vědomí 



 

4 

 

 

Úkoly a informace z oblasti pedagogické:  

 

 

 

18/13/2024 

Od 01. 09. 2024 je v platnosti SR/23/2024 Pravidla pro zadávání a zpracování bakalářských, diplomových a 

rigorózních prací, jejich uložení, zpřístupnění a kontrola původnosti; ke směrnici byl zpracován Metodický 

pokyn – interní návod týkající se procesů od odevzdání závěrečných prací do IS/STAG přes jejich tisk, až 

po uložení v externí spisovně. 

Na vědomí 

 

19/13/2024 

Materiál „Doporučení k využívání nástrojů umělé inteligence (AI) na UTB ve Zlíně“ – na webových 

stránkách UTB vyvěšena česká verze i anglická verze (EN web UTB). 

Na vědomí 

 

20/13/2024 

Dne 03. 10. 2024 v 9.00 hod. proběhne schůzka studijních referentek s metodičkou spisové služby Mgr. 

Suchánkovou – nastavení jednotné metodiky práce v e-Spisu v roli studijní referentka. 

Na vědomí 

 

21/13/2024 

Byl uzavřen II. Dodatek ke Smlouvě o dílo se společností Scio. s.r.o. týkající se specifikace údajů nutných 

pro ztotožnění uchazečů o studium a účastníků NSZ. V AR 2025/2026 budou nově přijímat studenty do Bc. 

SP na základě výsledků NSZ FaME a FMK (vedle stávajících FHS a FAI). 

Na vědomí 

 

22/13/2024 

V souvislosti s přípravou kurzů CŽV zakončených mikrocertifikáty byla aktualizována a uzavřena Smlouva 

o poskytování služeb IT mezi MUNI a UTB. (podepsána rektorem UTB dne 09. 09. 2024) Na základě 

smlouvy bude MUNI poskytovat UTB služby informačních systémů Theses.cz (systém na vyhledávání 

textových podobností v závěrečných prací vložených zadavatelem, Odevzdej.cz (systém na vyhledávání 

textových podobností v seminárních pracích vložených zadavatelem) a nově Mikrocertifikat.cz (systém na 

ověřování mikrocertifikátů). 

Na vědomí 

 

23/13/2024 

Byly vydány tyto směrnice a rozhodnutí rektora k pedagogické oblasti: 

RR/7/2024 Dny otevřených dveří; SR/218/2024 Stanovení koeficientů vyjadřujících náklady na 

zajištění kvality studia ve SP uskutečňovaných v cizím jazyce na UTB ve Zlíně v AR 2025/2026; 

SR/19/2024 Poplatky za studium v cizím jazyce v AR 2025/2026; SR/20/2024 Sociální stipendium 

v AR 2024/2025; SR/21/2024 Ubytovací stipendium v AR 2024/2025. 

Na vědomí 

 

24/13/2024 

K 31. 08. 2024 byla ukončena v IS/STAG Anketa pro neúspěšné absolventy za AR 2023/2024; od konce 

minulého týdne je aktivní v IS/STAG nová anketa pro AR 2024/2025. 

Na vědomí 

 

25/13/2024 

Probíhá aktualizace Průvodce studenta UTB na webových stránkách UTB. 

Na vědomí 

 

 

 

 



 

5 

 

 

Úkoly a informace z oblasti vnitřních a vnějších vztahů:  

  

26/13/2024 

UTB se připojí k většině českých VŠ a uspořádá řadu sportovních i osvětových aktivit v rámci Evropského 

týdne udržitelnosti od 20. do 26. září 2024. Podrobný program je uveden zde: https://www.utb.cz/etur/  

Na vědomí 

 

27/13/2024 

V rámci Univerzitní mateřské školy Qočna došlo k personálním změnám v pedagogickém sboru i v Radě 

UMŠ. Nového zástupce rodičů do Rady UMŠ jmenuje rektor UTB na začátku října. 

Na vědomí 

 

 

 

Úkoly a informace z oblasti internacionalizace:  

 

28/13/2024 

Odvolání UTB proti vyhodnocení žádosti o projekt mobilit osob v rámci programu Erasmus+ KA1 – 

vzdělávací mobilita jednotlivců proti výši alokovaných prostředků bylo neúspěšné. Deficit se však podařilo 

dofinancovat u interních zdrojů UTB a mobility v akademickém roce 2024/25 mohou proběhnout dle plánu. 

Na vědomí 

 

29/13/2024 

Od akademického roku 2024/25 se bude hradit poplatek za úkony spojené s přijímacím řízením i od 

uchazečů do studijních programů realizovaných v anglickém jazyce.  

Z poplatků 40 % připadne fakultám a 60 % Mezinárodnímu oddělení UTB s výjimkou FAME. Vzhledem 

k tomu, že Fame nevyužívá služby MO UTB a celou agendu přijímacího řízení realizuje ve vlastní režii, 

poplatky ve výši 100 % budou přiděleny Fame. 

Na vědomí 

 

30/13/2024 

Mezinárodní oddělení obdrželo specifikaci mobilitních toků v rámci společné žádosti KA171. Specifikace 

byly oznámeny fakultám, na kterých se budou mobility realizovat. 

Na vědomí 

 

 

 

Informace děkanů, ředitele KMZ a Knihovny 

 

 

FT 

 

• Prof. Čermák upozornil na nutnost změny zapisováni ke studiu do online režimu. 

• I letos pozval prof. Čermák na Noc vědců ve Zlíně., na oblíbené hokusy pokusy, workshopy a 

přednášky. Program letos bude v budově Fakulty technologické U15, v rektorátní budově U13, 

na Fakultě humanitních studií U18 (tam také můžete navštívit galerii G18). Těšit se na vás 

budeme i v kreativní dílně Robota v areálu Svitu (budova 44). Prof. Čermák poděkoval všem, kteří 

se na přípravě „Noc vědců“ podíleli. 

• FT připravuje nové studijní programy s ON SEMI jak v bakalářské, tak i v magisterské formě. 

 

FHS 

 

• Fakulta humanitních studií nabízí na „Noc vědců“ pestrý program, který zaujme rodiny s dětmi i 

dospělé, pro zábavu u nás neexistuje věková hranice. Ve vzdělávacím komplexu U 18 pro vás 

chystáme hledání pokladu v Babylonské věži, Qiuz night a workshopy Proměny v lidském 

organismu a Byl jednou jeden život. 

https://www.utb.cz/etur/
https://www.nocvedcu.cz/udalost/9483-pokorte-babylonskou-vez
https://www.nocvedcu.cz/udalost/9586-quiz-night
https://www.nocvedcu.cz/udalost/9766-promeny-v-lidskem-organismu
https://www.nocvedcu.cz/udalost/9766-promeny-v-lidskem-organismu
https://www.nocvedcu.cz/udalost/9587-byl-jednou-jeden-zivot


 

6 

 

• Centrum výzkumu Fakulty humanitních studií, UTB ve Zlíně si vás dovoluje srdečně pozvat na 

přednášku a workshop profesora Richarda Desjardinse z University of California, Los Angeles. 

V rámci přednášky (13. 09. 2024) se Richard Desjardinse s posluchači podělí o svůj vhled do 

současných trendů v utváření dovedností dospělých v zemích OECD. Workshop se pak zaměří na 

doporučení doktorandům a začínajícím badatelům ohledně publikování v mezinárodních vědeckých 

časopisech. 

• Výuka zdravotnických oborů začíná dne 06.09.2024, ostatní výuka 16.09.2024. 

• K úspěšnému konci dotáhlo FHS reakreditace všech studijních programů. 

 

 

 

FMK  

 

• Městské muzeum ve Slavičíně láká návštěvníky na jedinečnou virtuální instalaci, kde si zájemci 

mohou naživo vyzkoušet let v legendární B17 a prožít tak bitvu, která se odehrála nad Bílými 

Karpaty 29. srpna roku 1944 Tato instalace vznikla díky podpoře vedení města Slavičín a ve 

spolupráci s Univerzitou Tomáše Bati ve Zlíně. Studenti nově vzniklého oboru Game Design na 

Fakultě multimediálních komunikací zrekonstruovali interiér historického letadla B-17 na 

základě referencí a dobových fotografií. Připravili tak s pomocí pedagogů nezapomenutelný zážitek. 

• DESIGN x HOBBY v galerii G18 

Hobby market, kutilství, DIY. Akademický rok 2024/2025 v univerzitní galerii G18 zahájí výstava 

mezinárodního projektu DESIGN x HOBBY. Představí práce studentek a studentů produktového 

designu z Česka, Slovenska a Polska. Vernisáž výstavy proběhne ve středu 25. září 2024 v 18 

hodin. Výstava potrvá do 29. listopadu 2024. 

• FMK před prázdninami pracovalo na vypořádání připomínek akreditace ke studijnímu programu 

v kombinované formě „Marketink a komunikace“. 

• Ve spolupráci s FT se finalizuje příprava bakalářského studijního programu v rámci GREEAN 

DEAL udržitelnost. 

• FMK se stalo jediným oficiálním školícím centrem ve Zlínském kraji pro firmu Průša Research. 

 

 

 

FLKŘ 

 

• Děkanka FLKŘ pozvala k účasti na prestižní Mezinárodní konferenci – CrisCon. Konference je 

uznávaným fórem pro odborníky v oblasti krizového a rizikového managementu.  

• Klub požárního sportu UTB připravuje již druhý ročník soutěže TFA (Toughest Firefighter Alive), 

která se uskuteční 24. září 2024 na Fakultě logistiky a krizového řízení v Uherském Hradišti od 10 

hod. Tato prestižní soutěž, která si postupně získává obrovskou podporu mezi nadšenci požárních 

sportů i studenty, se stává neodmyslitelnou součástí sportovních aktivit naší univerzity. 

 

 

 

FaME 

 

• Ve čtvrtek 29. srpna 2024 v době od 8.00 do 15.00 hod. se uskutečnilo cvičení policistů Krajského 

ředitelství policie Zlínského kraje, a to v prostorách Fakulty managementu a ekonomiky Univerzity 

Tomáše Bati na ulici Mostní v centru Zlína. 

Na cvičení se podíleli také strážníci Městské policie ve Zlíně a zaměstnanci fakulty, s nimiž na 

přípravě celé akce policie spolupracovala. 

• Ve dvou turnusech proběhl tradiční Seznamovák FaME, první turnus: 06.–08. 9. 2024 a druhý 

turnus 08.-10.9.2024. 

• Od letošního akademického roku budou na FaME spuštěny nové studijní programy „Sportovní 

management“ a „Management udržitelného rozvoje“. 

• Dne 06.09.2024 se konala Institucionální rada FaME za účasti externích členů z jednotlivých firem. 

 

https://www.g18.cz/


 

7 

 

FAI 

 

• K 01. 09. 2024 podala FAI žádost o prodloužení akreditace doktorského studia Bezpečnostní 

technologie, systémy a management. 

• Tradičně probíhala v době prázdnin dvoutýdenní matematická přípravka. 

• Akce AMOK se na FAI připravuje v měsíci říjen 2024. 

 

 

Koleje a menze 

 

• V létě probíhalo odstranění havárie v objektu U12. 

• Celková kapacita ubytování v současné době je 1.150 lůžek, rozprostřeno je na sedmi místech. 

V ubytovacím pořadníku je evidováno 200 studentů. 

• Stravovací zařízení běží v normálním režimu. 

 

 

 

Úkoly a informace z oblasti ekonomické a provozní:  

 

31/13/2024 

Ve čtvrtek 26. 09. 2024 v 10.00 hodin proběhne jednání stavební komise. 

Na vědomí 

   

 

 

Úkoly a informace z oblasti personální 

32/13/2024 

Byla uzavřena Kolektivní smlouva 12.07.2024, se zpětnou účinností od 01.06.2024. 

Na vědomí 

 

33/13/2024 

Od 01.01.2025 se v souladu s Kolektivní smlouvou v platném znění (čl. 28) změní pravidla pro poskytování 

příspěvku na penzijní připojištění se státním příspěvkem, příspěvku na penzijní pojištění a příspěvku na 

volnočasové benefity z 500 Kč na 700 Kč měsíčně a současně se zkrátí doba zaměstnání pro nárok na 

příspěvek ze tří na jeden rok. 

Na vědomí 

 

• K 01. 09. 2024 bylo na UTB ve Zlíně 1.080 zaměstnanců. 

 

 

 

 

Úkoly a informace z oblasti legislativní a kontrolní:  

 

34/13/2024 

Proběhla schůzka s Ing. Svirak ohledně digitálních materiálu. Akademičtí pracovníci mohou po 

zkontaktování Ing. Svirak natáčet audiovizuální studijní podpory. 

Na vědomí 

 

35/13/2024 

Připravuje se elektronická evidence smluv ve spisové schránce.  

Na vědomí 

 

 

 

 



 

8 

 

Úkoly a informace z oblasti propagace:  

 

 

• Byly zprovozněny stránky „Fyzické bezpečnosti“ (sekce „Důležité informace“). 

• Se začátkem akademického roku je nutné zaktualizovat webové stránky na jednotlivých fakultách. 

• Výměna a aktualizace zaměstnaneckých/studentských kartiček pro zaměstnance/studenty bude 

probíhat postupně. 

• Proběhla Letní filmová škola v Uherském Hradišti. 

 

 

 

 

Termín příštího zasedání Kolegia rektora UTB: úterý 24. a 25. 09. září 2024 od 9:00 formou 

Výjezdního zasedání. 

 

Ve Zlíně dne 17. 09. 2024 

Zapsala: Roubalíková Iveta 

Verifikoval: prof. Mgr. Milan Adámek, Ph.D.  


